АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Парабельского района
Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024 года                                                                                                                   № 06

[bookmark: _GoBack]О назначении ответственных лиц по подготовке и предоставлению техники и водительского состава в ВС РФ по мобилизации и в военное время согласно сводному наряду военного комиссариата Парабельского района и города Кедровый Томской области

В целях качественного и полного выполнения Указа Президента РФ от 02.10.1998г.
№ 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности»,  руководствуясь Федеральным Законом  РФ от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации», сводным нарядом военного комиссариата Парабельского района и города Кедровый Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственным лицом за подготовку техники к предоставлению Вооруженным Силам назначить:
            Специалиста 1 категории                  Батурину Анастасию Владимировну
                              (должность)                                                             (Ф.И.О.)
Постоянно осуществлять контроль над техническим состоянием предназначенной техники и принимать все меры к быстрому ее ремонту.
1. Ответственным лицом за хранение ЗИП, шанцевого инструмента, заправочного оборудования и сидений для перевозки личного состава назначить:
Водителя                                                 Новосельцева   Кирилла  Васильевича
                              (должность)                                                              (Ф.И.О.)
Проверить наличие и укомплектованность комплектов, составить опись на каждый комплект в 2-х экземплярах и подготовить их к выдачи с распиской во 2-ом экземпляре описи. Ключи от хранилища с комплектом ЗИП, шанцевого инструмента и заправочного оборудования должны находиться: один у ответственного за хранение, второй - в опечатанном пенале с документами по подготовке техники к поставке в Вооруженные силы.
1.  Ответственным лицом за разработку и хранение планируемой документации назначить:
             Инспектора по ВУР                                 Батурину Анастасию Владимировну
                                 (должность)                                                             (Ф.И.О.)

Подобрать и назначить сопровождающих партий из числа лиц, не призываемых по мобилизации.
Не реже одного раза в квартал уточнять документы с данными военного комиссариата.
      4.  Постановление №12 от 24.02.2022 года «О назначении ответственных лиц по подготовке и предоставлению техники и водительского состава в ВС РФ по мобилизации и в военное время согласно сводному наряду военного комиссариата Парабельского района и города Кедровый Томской области» считать недействительным.
5. Постановление донести до исполнителей под роспись.
6.Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.novoselcevo.tomsk.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                             Новосельцева А.С.

С постановлением ознакомлены:

1.    Батурина Анастасия Владимировна           _________________
2.    Новосельцев Кирилл Васильевич               _________________
3.    Батурина Анастасия Владимировна           _________________

Батурина Анастасия Владимировна
838(252)36208
Рассылка:
Администрация- 2
Инспектор -1
Военный комиссариат -1